
 

 

 

 

M in is te ro  de l l ' i s t ruz ione ,  de l l 'un ive rs i tà  e  de l la  r i ce rca  

Istituto Comprensivo Statale via Graf 74 - 20157 Milano 
Fax: 0288448603 

Ufficio didattica: Primaria e Secondaria 0288448596  
Ufficio personale: 0288448599    

e-mail uffici: MIIC8AF001@ISTRUZIONE.IT  MIIC8AF001@PEC.ISTRUZIONE.IT 
      www.ictrilussa.gov.it  

C.F.80145250157 – Codice Istituto MIIC8AF001 
Plessi dipendenti: 

Plessi di scuola primaria: via Graf 74 - via Graf 70 
Plesso scuola secondaria di primo grado: via Graf 74 

 
 
 
 

 
 

ESTRATTO  DEL VERBALE n.1 DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL 18/12/2018 
DELIBERA N. 5 

APPROVAZIONE PTOF  
                                                             … O M I S S I S . . . 
 

 

 

 Visto il D.P.R. 275/1999 “Regolamento recante norme in materia di curricoli nell'autonomia delle 

istituzioni scolastiche” ed, in particolare, l’art. 3 come modificato dalla Legge 13 luglio 2015 n. 107;  

 Vista la Legge 13 luglio 2015 n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione” 

 Visto il Rapporto di Autovalutazione dell’Istituto e il Piano di Miglioramento; 

 Visto INDIRIZZI PER IL PIANO TRIENNALE OFFERTA FORMATIVA adottato dal Dirigente 

scolastico ai sensi del quarto comma dell’art. 3, del D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, come modificato 

dal comma 14 dell’art. 1 della L. n. 107/2015 citata; 

 Viste le Indicazioni MIUR per la definizione del piano triennale dell'OF, il Piano Nazionale triennale 

di formazione del personale e il Piano Scuola Digitale; 

 Vista la Nota MIUR 17832 del 16 ottobre 2018 con le indicazioni operative per l’elaborazione del 

PTOF 

 Considerato che è opportuno elaborare il Piano 2019-2022 come previsto dal co. 12 ultimo periodo 

dell'art. 1 della L 107/15; 

 Vista la delibera del Collegio dei docenti unitario straordinario dell’11/12/2018 

  

DELIBERA 

 

il Piano triennale dell’offerta formativa 2019-2022. Il Dirigente scolastico assicurerà la pubblicità di legge 

all’unito Piano triennale dell’offerta formativa (mediante pubblicazione all’albo on line dell’Istituto 

Scolastico) 
 

 

                                                                                         Il Presidente  

 

                                                                                           Esposito Pasqualina            
PER COPIA CONFORME  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

             Elena Dipierro 

 ( firma autografa omessa ai sensi dell’art 3, c.2, del D.Lgs 39/1993) 

              

mailto:MIIC8AF001@ISTRUZIONE.IT
mailto:MIIC8AF001@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.ictrilussa.gov.it/

